DIÁRIO OFICIAL DO
SALVADOR-BAHIA
TERÇA-FEIRA
05 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO XXXIII | N º 7.49618

PROCESSO: 1359/2019
AFM Nº: 15515/2019 - R$ 1.592,00 - DATA DA ASSINATURA: 21/10/2019
CONTRATADA: PRAINA COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - EPP
CNPJ: 26.537.107/0001-67

PRAZO: IMEDIATO
AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93, Municipal nº 4.484/92 e Decreto Municipal nº 10.267/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto Atividade 2338 Elemento de Despesas 33.90.30; Fonte de
Recursos 014 (Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde - SUS)

Salvador 04 de novembro de 2019

STELA GLEIDE OLIVEIRA SANTANA
Coordenadora

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E COMBATE
À POBREZA - SEMPRE

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019016042
LICITAÇÃO Nº: 195/2018.
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000446
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3951/18
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA - SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: NPZZ COMERCIAL LTDA
CNPJ Nº: 12.555.718/0001-23
OBJETO: VESTUÁRIOS E CALÇADOS
VALOR TOTAL: R$ 1.175,00 (HUM MIL CENTO E SETENTA E CINCO REAIS).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 249800
ELEMENTO DE DESPESA: 33903026   FONTE: 2.229 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS
DATA DA AFM: 31/10/2019
PROCESSO Nº 3442/2019

Salvador, 04 de novembro de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019016043
LICITAÇÃO Nº: 150/2018
TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000415
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 3921/2018
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL E
COMBATE À POBREZA - SEMPRE
CNPJ Nº 13.927.801/0017-06
CONTRATADA: NADIA CORREIA DE ALMEIDA
CNPJ Nº: 10.275.216/0001-13
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VESTUÁRIO PARA ATENDER DEMANDA DA DPSE
VALOR TOTAL: R$ 989,85 (NOVECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA - PROJETO/ATIVIDADE: 242200
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.26 FONTE: 0.1.00 - TESOURO
DATA DA AFM: 31/10/2019
PROCESSO Nº 3448/2019

Salvador, 04 de novembro de 2019.

LUÍS CARLOS MARQUES
Coordenador Administrativo

SECRETARIA MUNICIPAL DE POLÍTICAS PARA MULHERES,
INFÂNCIA E JUVENTUDE - SPMJ

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019013061

PROCESSO Nº: 5665/2017.7

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000485

CONTRATADA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 34.203.752/0001-71

OBJETO: CORDÃO ÓPTICO MONOMODO, 09/126, DUPLEX

VALOR: R$ 488,00 (quatrocentos e oitenta e oito reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250406 - ELEMENTO DE DESPESA 33903016-

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 04/11/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019013063

PROCESSO Nº: 5665/2017.7

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000485

CONTRATADA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 34.203.752/0001-71

OBJETO: MÓDULO MINI-GBIC SFP GIGABIT e SWITCH DE BORDA 24 PORTAS

VALOR: R$ 17.471,00 (dezessete mil quatrocentos e setenta e hum reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 250116 - ELEMENTO DE DESPESA 449052 - FONTE:

TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 04/11/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL - AFM

AFM Nº: 2019013064

PROCESSO Nº: 5665/2017.7

TERMO DE COMPROMISSO Nº: 2018000485

CONTRATADA: COMDADOS COMÉRCIO E SERVIÇOS ELETRÔNICOS LTDA

CNPJ: 34.203.752/0001-71

OBJETO: INSTALAÇÃO E MONTAGEM DE REDES LÓGICA E ELÉTRICA

VALOR: R$ 7.201,00 (sete mil duzentos e hum reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PROJETO/ATIVIDADE 254700 - ELEMENTO DE DESPESA 0339039 -

FONTE: TESOURO

DATA DA ASSINATURA: 04/11/2019

LAUDINEIA LIMA DA SILVA MASCARENHAS

Coordenadora Administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E
URBANISMO - SEDUR

RESUMO DE TERMO DE ACORDO E COMPROMISSO

Publicada no DOM nº 7489 de 25 de outubro de 2019;

Republicada por ter saído com inconsistências.

PROC. 43198/2018- SEDUR

ACORDANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO E TENAZ

CONSTRUTORA LTDA.

OBJETO: Tendo em vista o que consta no processo nº 43198/2018 - origem SEDUR, bem como o

disposto a Lei nº 9.069/2016, publicada no DOM de 30 de junho de 2016, que dispõe sobre o Plano

Diretor de Desenvolvimento Urbano do Município do Salvador, a SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO E URBANISMO e TENAZ CONSTRUTORA LTDA, celebram o TERMO DE ACORDO

E COMPROMISSO mediante as condições seguintes: TENAZ CONSTRUTORA LTDA se compromete a

pagar ao Município o valor relativo ao Direito de Construir, mediante Outorga Onerosa, calculado na

importância de R$ 362.475,44 (trezentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e setenta e cinco reais

e quarenta e quatro centavos), divididos em 7(sete) parcelas, no valor de R$ 51.782,21 (cinquenta

e hum mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte e hum centavos), com vencimento da primeira

parcela no último dia útil do mês da publicação do extrato deste instrumento, e as demais no último

dia útil dos meses subsequentes. O Alvará de Habite-se estará condicionado à comprovação do

pagamento total das parcelas.

DATA DA ASSINATURA: 07 de outubro de 2019.

AMPARO LEGAL: ART. 293,§ 5º, ART. 295, § 2º, da Lei nº 9.069/2016.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E URBANISMO, em 21 de outubro de

2019.

JOSÉ SÉRGIO DE SOUSA GUANABARA
Secretário

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO - SECULT

Fundação Gregório de Mattos - FGM

 AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL

AFM: 2019015808
Licitação: 189/2018
Termode Compromisso nº 201000464
Processo nº 4861/2018
Contratante: FUNDAÇÃO GREGÓRIO DE MATTOS.
CNPJ: 15.185.234/0001-28.
Contratada : SOS GÁS LTDA-ME.